

ЗВІТ
Дніпровського державного університету внутрішніх справ
про виконання Плану заходів МВС з реалізації Державної соціальної програми запобігання та протидії
домашньому насильству та насильству за ознакою статі

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
<i>І. Запобігання домашньому насильству. Подолання в українському суспільстві негативних стереотипів і формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки</i>				
1	2	Підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; розуміння суспільством природи домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, його непропорційного впливу на жінок і чоловіків, у тому числі на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого віку	Проведення скоординованих національних, регіональних та місцевих інформаційно-комунікаційних кампаній для дітей, молоді, осіб похилого віку, внутрішньо переміщених осіб, учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних сил та членів їх родин, осіб з інвалідністю, інших соціальних груп, забезпечивши у разі необхідності осіб з порушенням слуху перекладачем жестової мови або онлайн-перекладом жестовою мовою із застосуванням мобільних додатків	Проведено 46 правопросвітницьких заходів з дітьми, молоддю, внутрішньо переміщеними особами, учасниками антитерористичної операції/операції об'єднаних сил/сил оборони/ветеранами та членами їх родин, особами з інвалідністю та ін.: – тематична дискусія здобувачів вищої освіти із представниками юридичної клініки «Істина», присвячена питанням надання правової допомоги військовим ветеранам та іншим категоріям громадян, постраждалим внаслідок війни – 30 учасників (01.04.2026); – психологічне заняття для здобувачів вищої освіти «Психологічні аспекти комунікації з людьми, які мають інвалідність» – 25 учасників (01.04.2026); – воркшоп для курсантів «Фокус-група як метод дослідження гендерної проблематики» – 20 учасників (15.04.2026); – практичне заняття для курсантів «Взаємодія поліції із службою у справах дітей у разі виявлення дитини, яка зазнала домашнього насильства» – 10 учасників (16.04.2026); – психологічне заняття для працівників ДДУВС «Психологічні особливості спілкування з учасниками бойових дій, особами з інвалідністю, колишніми військовослужбовцями, які повернулись з полону та внутрішньо переміщеними особами» – 34 учасники (16.04.2026); – тренінг-вебінар «Формування стійкого підтримуючого середовища жінки-поліцейського» для представниць ГО «Українська асоціація представниць правоохоронних органів» (УАППО) – 6 учасників (17.04.2026); – робоча зустріч представника ДДУВС з питання включення до

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				Коаліції «Дніпропетровщина 1325» з реалізації завдань Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» – 1 учасник (23.04.2026); – інтерактивна зустріч у форматі психологічної кав'ярні «Психолог в умовах війни. Проблеми, опори, переваги» з представниками ГО «Аникрихкість», ГО «Дівчата», ГО «Домінанта», ГО «10 квітня», КП «Дотик» ДМР та НГУ – 16 учасників (24.04.2026); – бінарне заняття для курсантів «Алгоритм дій патрульних поліцейських у різних ситуаціях службової діяльності (сценарії)» – 25 учасників (02.05.2026); – бінарне заняття для курсантів «Особливості взаємодії патрульної поліції з суб'єктами сектору безпеки і оборони України під час воєнного стану» – 25 учасників (06.05.2026); – правопросвітницька лекція для учнів ліцею № 54 «Розпізнати та захиститись» – 25 учасників (13.05.2026); – участь представника ДДУВС у круглому столі «Роль університетів на шляху до компенсації збитків, завданих війною: міжнародний Реєстр збитків для України», що організовано у співпраці з Радою проректорів з міжнародного співробітництва ГО «Спілка ректорів закладів вищої освіти України» – 1 учасник (14.05.2026); – тематична лекція для працівників поліції «Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО» – 15 учасників (14.05.2026); – інтерактивний захід для курсантів «Протидія гендерно зумовленому насильству» – 30 учасників (19.05.2026); – інтерактивна лекція для курсантів «Протидія гендерно зумовленому насильству» – 20 учасників (19.05.2026); – онлайн-дискусія з учнями спеціальної школи № 12 м. Дніпро «Булінг в школі: шляхи подолання. Домашнє насильство та його прояви» – 12 учасників (19.05.2026); – участь представника ДДУВС у спеціальній (не)конференції mini-

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				EdCamp Dnipro 2026 «Разом сильніші: гендерна рівність, інклюзія та спільнота підтримки». що організовано ГО «Гендерний клуб Дніпро» у співпраці з ГО «EdCamp Україна» та Представництвом Фонду ім. Гайнріха Бьоля – 1 учасник (20.05.2026); – участь здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних працівників у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Правове регулювання безбар'єрності: міжнародний досвід й українські реалії» – 12 учасників (20.05.2026); – участь науково-педагогічних працівників ДДУВС у міжнародному семінарі-тренінгу «Протидія торгівлі людьми: сучасні виклики та практичні рішення» на базі ЛьвДУВС – 2 учасники (22.05.2026); – тематична лекція для здобувачів вищої освіти «Безбар'єрність як сучасна суспільна норма» – 25 учасників (25.05.2026); – науково-практичний семінар «Процесуальне інтерв'ю: перспективи розвитку в Україні», що організовано ГО «JustGroup» та Консультативною місією Європейського Союзу (КМЄС) в Україні – 50 учасників (25.05.2026); – круглий стіл для здобувачів вищої освіти «Безбар'єрність – счасна суспільна норма, що базується на комфорті, гідності та прийнятті кожної людини незалежно від фізичних чи соціальних ознак» – 30 учасників (25.05.2026); – відкриття Навчально-просвітницької програми у ДДУВС «Доступна комунікація: основи жестової мови для правоохоронців» спільної з Дніпропетровською обласною радою у межах Національного тижня безбар'єрності – 35 учасників (26.05.2026); – тематична лекція для курсантів «Судові та інші способи вирішення конфліктів (спорів) як прояв громадянської безбар'єрності» – 25 учасників (26.05.2026); – семінар для науково-педагогічних працівників «Кризові комунікації та ефективне реагування на інформаційні виклики» за участю голови Мобільного підрозділу Консультативної місії Європейського Союзу (КМЄС) в Україні Йохана СІТРІУСА – 10 учасників (27.05.2026);

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				– бінарне заняття для працівників поліції «Співпраця патрульної поліції з Дніпропетровським обласним центром соціальних служб в умовах воєнного стану» – 20 учасників (27.05.2026); – тематична бесіда для курсантів «Особливості реалізації конституційного принципу недискримінації у сфері забезпечення безбар'єрності в умовах воєнного стану» – 20 учасників (27.05.2026); – участь представника ДДУВС у Міжнародній науково-практичній конференції «Реалізація гендерної політики на сучасному етапі розвитку сектору безпеки і оборони: стан, проблеми, перспективи» на базі Національної академії державної прикордонної служби України ім. Богдана Хмельницького – 1 учасник (29.05.2026); – участь представника ДДУВС у Громадянській асамблеї «Голос жінок у кризовому реагуванні», що організовано ГО «Будь в курсі» у межах реалізації проєкту «We-LEAD. Жіноче лідерство у гуманітарних кризах та реагуванні на них: політична просвіта, розвиток механізмів впливу та адвокація змін» (за фінансування Жіночого фонду миру та гуманітарної допомоги ООН (WPHF) та за технічної підтримки ООН Жінки в Україні) – 1 учасник (29.05.2026); – бінарне заняття для працівників поліції «Особливості взаємодії з центрами соціальних служб в умовах воєнного стану» – 20 учасників (29.05.2026); – інформаційна бесіда з науково-педагогічними працівниками «Як протистояти маніпуляціям та булінгу в сімейних відносинах» – 12 учасників (29.05.2026); – міжнародна науково-практична конференція «Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів» – понад 80 учасників (30.05.2026); – правопросвітницька лекція для курсантів «INDOMITABLE: BACK IN THE RANKS» у межах Національного тижня безбар'єрності – 25 учасників (30.05.2026); – психологічний тренінг для курсантів «Безбар'єрність у діяльності поліцейського» у межах реалізації проєкту «Пункт психологічних практик» та

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				Національного тижня безбар'єрності – 15 учасників (30.05.2026); – круглий стіл «Безбар'єрність як цінність сучасного суспільства» – 30 учасників (31.05.2026); – правопросвітницька лекція для курсантів «Психологічні аспекти безбар'єрного середовища в умовах війни» – 20 учасників (01.06.2026); – тренінг у межах Навчально-просвітницької програми «Доступна комунікація: основи жестової мови для правоохоронців» спільної з Дніпропетровською обласною радою – 40 учасників (05.06.2026); – інформаційна off-line бесіда з науково-педагогічними працівниками «Гендерні стереотипи в умовах сьогодення: міфи та реалії» – 10 учасників (05.06.2026); – тематична лекція для працівників поліції «Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО» – 20 учасників (05.06.2026); – участь представників ДДУВС у експертній зустрічі із процесуального інтерв'ю «Процесуальне інтерв'ю. Вразливість» за участю представників ГО «JustGroup» – 5 учасників (10.06.2026); – психологічний тренінг для курсантів «Психологічні аспекти гендерно зумовленого насильства в професійній діяльності поліцейського: соціальні стереотипи та особисті кордони» – 15 учасників (10.06.2026); – психологічний тренінг для курсантів «Формування культури ненасильницької взаємодії та підтримки осіб, які постраждали від насильства» – 17 учасників (12.06.2026); – тренінг для курсантів «Психологічні аспекти виникнення різних форм насильства» – 20 учасників (12.06.2026); – Універсальний тренінг з психічного здоров'я МН4U для психологів та освітян м. Кам'янське – 16 учасників (23-24.06.2026); – Універсальний тренінг з психічного здоров'я МН4U для психологів та освітян м. Кам'янське – 16 учасників (25-26.06.2026). Протягом звітної періоду укладено Меморандуми з представниками громадянського суспільства, зокрема з громадськими організаціями «ДІВЧАТА» та «Особливі жінки України» з метою

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				проведення спільних заходів, в тому числі інформаційно-комунікаційних кампаній.
2	3	Формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед постраждалих дітей, усвідомлення домашнього насильства як порушення прав людини	Розроблення та впровадження програм попередження домашнього насильства, в тому числі для учасників бойових дій, родин ветеранів антитерористичної операції/операції об'єднаних сил, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, недієздатних осіб та осіб похилого віку	Протягом звітного періоду психологами відділення психологічного забезпечення було проведено 92 заходи, зокрема: – надано 33 індивідуально-психологічні консультації; – проведено 14 заходів психоемоційної підтримки; – проведено 23 психологічні тренінги; – проведено 22 психологічні заняття тощо. Крім того, 3 психологи університету пройшли додаткову підготовку в тренінгових програмах, Всеукраїнському міжвідомчому психологічному форумі та програмі підвищення професійної кваліфікації за тематиками, що пов'язані з питань надання профілактично-психологічної допомоги особам, постраждалим від насильства в умовах війни. Забезпечено проходження онлайн-курсів на освітніх платформах «EdEra», «Prometheus», у застосунку «Дія» тощо, та отримано понад 1350 сертифікатів: – «Access to Justice for Women»; – «Gender Equality and Gender Mainstreaming»; – «Violence against Women and Domestic Violence for Law Enforcement»; – «Алгоритм дій у разі булінгу»; – «Базові знання про гендер»; – «Булінг. Протидія булінгу»; – «Ведення випадків домашнього насильства за ознакою статі»; – «Виявлення і реагування на випадки сексуального насильства, пов'язаного з конфліктом, та надання допомоги постраждалим»; – «Вплив волонтерського руху на формування культури ненасильства»; – «Гендерна рівність. Протидія насильству»; – «Гендерна рівність та протидія сексуальним домаганням у військовій сфері»; – «Гендерна рівність та соціальна інклюзія в комунікаціях»; – «Гендерна чутливість як елемент корпоративної культури»; – «Гендерно орієнтоване врядування»;

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				– «Гендерно орієнтоване бюджетування для розвитку громад»; – «Гендерно орієнтований підхід в розвитку громад»; – «Гендерно орієнтований підхід у бюджетному процесі»; – «Гендерно-чутливе та недискримінаційне спілкування в ЗСУ»; – «Домашнє насильство: ефективна правова допомога постраждалим»; – «Домашнє та гендерно зумовлене насильство: знаю, запобігаю, впливаю»; – «Жінки, мир, безпека»; – «Жінки та чоловіки: гендер для всіх»; – «Загроза експлуатації жінок в онлайн: уникнення ризиків»; – «Запобігання торгівлі людьми»; – «Захист дітей від сексуального насильства в інтернеті»; – «Медичні аспекти документування домашнього насильства»; – «Мобінг на робочому місці: вносимо зміни до організаційно-правових документів закладу освіти»; – «Насильство в українських школах: що змінили нові закони»; – «Недискримінаційний підхід у навчанні»; – «Ненасильницьке спілкування»; – «Основні поняття ГЗН, СНПК. Чутлива комунікація з постраждалими особами»; – «Особливості гендерної рівності в освітньому процесі»; – «Порядок денний «Жінки, мир, безпека»: онлайн-курс для представників сектору безпеки на прикладі відомчого плану дій 1325 ДСНС України»; – «Порядок огляду, фіксації та діагностика сексуального насильства: судово-медичні та клінічні стандарти, етика та алгоритми допомоги, у тому числі в умовах воєнної агресії»; – «Правосуддя, дружнє до дитини, постраждалої від насильства: актуальні питання судової психологічної експертизи»; – «Проблеми протидії торгівлі людьми та захисту прав жінок»; – «Проблемні питання насильства в сім'ї та насильства за ознаками

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				статі в Україні в умовах воєнного стану»; – «Протидія булінгу в закладах освіти»; – «Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в закладах освіти»; – «Протидія торгівлі людьми в Україні»; – «Протидія торгівлі людьми в Україні. Вплив війни»; – «Психологічна підтримка жертв булінгу: інструменти для педагогів»; – «Психологічні особливості стану людини, яка переживає досвід дискримінації, які варто знати правникам та правницям»; – «Реалізація гендерної політики на сучасному етапі розвитку сектору безпеки і оборони: стан, проблеми і перспективи»; – «Рівність жінок і чоловіків у Збройних Силах України: політика і практика»; – «Торгівля людьми: як захистити себе та близьких»; – «Українська жінка в умовах війни: міждисциплінарний дискурс»; – «Цифрова трансформація освіти: роль штучного інтелекту в модернізації навчального процесу. Булінг»; – «Я знаю гендер»; – «Як протидіяти сексуальному насильству, пов'язаному з війною та професійно надавати допомогу постраждалим: керівництво для фахівців та фахівчинь»; – «Як протидіяти сексуальному насильству, пов'язаному з війною, та надавати допомогу постраждалим: що має знати кожен та кожна» тощо.
<i>II. Реагування на факти домашнього насильства та насильства за ознакою статі. Розбудова нової системи реагування на насильство</i>				
3	7	Навчання та підвищення рівня професійної компетентності суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому	Проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого	Проведено 23 заходи з навчання для працівників поліції, соціальних працівників, психологів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі: – тренінг-вебінар «Формування стійкого підтримуючого середовища жінки-поліцейського» для представниць ГО «Українська асоціація представниць правоохоронних органів» (УАППО) – 6 учасників (17.04.2026); – тематична лекція для працівників поліції «Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО» – 15 учасників

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
		наси́льству та наси́льству за ознакою статі, з питань, що регулюються Законами України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків» та іншими законодавчими актами, спрямованими на роз'яснення зазначеної проблеми	поводження з дітьми	(14.05.2026); – науково-практичний семінар «Процесуальне інтерв'ю: перспективи розвитку в Україні», що організовано ГО «JustGroup» та Консультативною місією Європейського Союзу (КМЄС) в Україні – 50 учасників (25.05.2026); – відкриття Навчально-просвітницької програми у ДДУВС «Доступна комунікація: основи жестової мови для правоохоронців» спільної з Дніпропетровською обласною радою у межах Національного тижня безбар'єрності – 35 учасників (26.05.2026); – семінар для науково-педагогічних працівників «Кризові комунікації та ефективне реагування на інформаційні виклики» за участю голови Мобільного підрозділу Консультативної місії Європейського Союзу (КМЄС) в Україні Йохана СІТРІУСА – 10 учасників (27.05.2026); – бінарне заняття для працівників поліції «Співпраця патрульної поліції з Дніпропетровським обласним центром соціальних служб в умовах воєнного стану» – 20 учасників (27.05.2026); – бінарне заняття для працівників поліції «Особливості взаємодії з центрами соціальних служб в умовах воєнного стану» – 20 учасників (29.05.2026); – інформаційна off-line бесіда з науково-педагогічними працівниками «Гендерні стереотипи в умовах сьогодення: міфи та реалії» – 10 учасників (05.06.2026); – тематична лекція для працівників поліції «Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО» – 20 учасників (05.06.2026); – Універсальний тренінг з психічного здоров'я МН4У для психологів та освітян м. Кам'янське – 16 учасників (23-24.06.2026); – Універсальний тренінг з психічного здоров'я МН4У для психологів та освітян м. Кам'янське – 16 учасників (25-26.06.2026).. Крім того, розроблені та затверджені Програми підвищення кваліфікації поліцейських охорони із забезпечення безпеки в закладах освіти; підвищення кваліфікації патрульних поліцейських; працівників підрозділів психологічного забезпечення; спеціалізації патрульних поліцейських, карного розшуку, працівників Національної поліції України, уповноважених на

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				розслідування кримінальних проступків у формі дізнання; поліцейських, яких вперше прийнято на службу в поліції та, які не підлягають повторному направленню на первинну професійну підготовку. До теми «Права людини» включені питання Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО, Конституційно-правовий механізм захисту прав людини, Практика Європейського суду з прав людини, Свобода та особиста недоторканість, Міжнародні стандарти у сфері прав людини, Заборона катувань, жорстокого, нелюдського або такого, що принижує гідність людини поводження чи покарання. До тем «Права людини», «Толерантність та недискримінація в роботі поліцейського» включені питання: Принцип недискримінації в роботі поліції, Ознаки дискримінації, її види та відповідальність за дискримінаційні дії, Гендерно-чутливий підхід в роботі поліцейського, Формування гендерної компетентності відповідно до стандартів ООН та НАТО, Злочини проти життя, здоров'я, волі, честі та гідності особи її статевої свободи та статевої недоторканості, Правові та організаційні основи запобігання та протидії жорстокому поводженню, зокрема домашньому насильству стосовно дітей, Поняття домашнього насильства, його види, форми та причини. При навчанні поліцейських за програмою спеціалізація поліцейських підрозділів «Служба освітньої безпеки» вивчалися тема «Нормативно-правові аспекти запобігання і протидії домашньому насильству». А саме: Форми домашнього насильства та причини виникнення. Поняття «дитина постраждала», «дитина кривдник». Особливості застосування спеціальних заходів до кривдників уповноваженими підрозділами поліції. Взаємодія із суб'єктами, відповідальними за напрям запобігання і протидії домашньому і гендерно зумовленому насильству. А також тема «Булінг. Відповідальність учасників освітнього середовища. Виявлення та припинення поліцейськими фактів жорстокого поводження з дітьми». Також теми щодо протидії дискримінації, зокрема за ознакою статі, вивчаються у програмах підвищення кваліфікації працівників підрозділів карного розшуку, працівників підрозділів превентивної діяльності, патрульних

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				поліцейських, спеціалізації дільничних офіцерів поліції, працівників підрозділів карного розшуку, працівників підрозділів превентивної діяльності, слідчих, працівників підрозділів реагування патрульної поліції. З квітня по червень 2026 року підвищення кваліфікації та спеціалізації, що розглядали питання дискримінації, гендерно-чутливого підходу в роботі поліцейського, протидії домашньому насильству в сім'ї, тощо вивчали 1020 поліцейських Національної поліції України. З них, підвищення кваліфікації – 159 осіб, спеціалізація – 23, короткострокове підвищення кваліфікації – 838. До проведення занять залучалися практичні працівники ГУНП, УПП в Дніпропетровській області зокрема поліцейські Служби освітньої безпеки, ювенальної превенції, закладів органів місцевого самоврядування, а також представники Південно-Східного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги з питань взаємодії з представниками органами досудового розслідування Національної поліції України. У межах звітнього періоду опубліковано наступні роботи з вищезазначеної тематики (2 фундаментальні наукові видання, 16 фахових статей та 42 тез доповідей): 1. Kubrak D., Nalyvaiko L., Dobrianska N., Pushkar O., & Sukhanova D. (2026). Legal aspects of child protection in times of war: international and national mechanisms, and observations from Ukraine. <i>Journal of Military Ethics</i>, 1-16. 2. Балтакса І. В. Поняття правового статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. <i>Науковий вісник УжНУ. Серія: Право</i>. 2025. № 92(1). С. 15-20. 3. Бородін О. І. Криміналістичний аналіз способів вчинення торгівлі людьми в умовах збройних конфліктів. <i>Наукові інновації та передові технології</i>. 2026. № 2. С. 3026-3036. 4. Бородін О. І. Особливості використання спеціальних знань під час розслідування торгівлі людьми, яка вчиняється в умовах збройних конфліктів. <i>Наукові перспективи</i>. 2026. № 2. С. 777-789. 5. Добробог Л. М. Гендерна рівність як фактор розвитку правової

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				системи. <i>Аналітично-порівняльне правознавство</i>. 2026. № 1. С. 36-39. 6. Довгопол П. Принцип доступності безоплатної правничої допомоги та його реалізації в умовах воєнного стану: теоретико-правовий аспект. <i>Аналітично-порівняльне правознавство</i>. 2026. № 3. 7. Харченко А. Відмежування примушування до шлюбу від інших складів кримінальних правопорушень за кримінальним кодексом України. <i>Grail of Science</i>. 2026. № 67. С. 617-622. 8. Karpenko, R. V. (2026). Gender stereotypes in the security and defense sector of Ukraine in the context of war and martial law. <i>Гуманітарний дискурс суспільних проблем: минуле, сучасне, майбутнє</i>: матер. XXVI Міжнар. наук. конф. (м. Черкаси, 30 квітня 2026 р.). Черкаси : НУЦЗ України, 2026. С. 662-664. 9. Karpenko, R. V. (2026). Inclusion and accessibility in education of people with special need in war conditions: current issues. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 159-160. 10. Karpenko, R. V. (2026). Specific features of the legal protection of internally displaced persons in Ukraine during the war. <i>Розвиток сучасної освіти і науки: результати, проблеми, перспективи. Том XX: Між дисциплінами: простори взаємодії у науці, мистецтві та освіті</i>. Конін – Ужгород – Перемишль – Миколаїв : Посвіт, 2026. С. 78-81. 11. Різванов В. С. The Legal Status of Children in a State of War: Balancing the Security and the Best Interests of a Child. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 308-310. 12. Атауш А. Незаконне переміщення та усиновлення дітей під час збройних конфліктів: практика ЄСПЛ та її значення для захисту прав дитини. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 247-248 13. Балтакса І. В. Свобода вибору та особливості правового статусу

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів: міжнародно-правові та національні гарантії. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 216-218. 14. Бандурін В. В. Gender Discrimination as a Factor of Social Conflicts: Psychological and Legal Analysis. <i>Конфлікти, гендер та медіація</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 14 травня 2026 р.). Одеса : НУ «ОП», 2026. С. 179-181. 15. Бородін О. І. Негласні слідчі (розшукові) дії під час розслідування торгівлі людьми, яка вчиняється в умовах збройних конфліктів: теоретичні та практичні проблеми реалізації. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 791-793. 16. Гладков Д. Становлення інституту правової/правничої допомоги в незалежній Україні. <i>Від громадянського суспільства – до правової держави</i>: матер. XVII Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Харків, 5 червня 2026 р.). Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2026. С. 127-130. 17. Гладков Д. Ю. Рішення Конституційного Суду України як складник механізму забезпечення права кожного на професійну правничу допомогу. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 227-229. 18. Грицай І. О. Забезпечення прав жінок як складова національної безпеки: доктринальні та практичні аспекти. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 422-423. 19. Добробог Л. М. Забезпечення гендерної рівності органами правопорядку в аспекті виконання позитивних зобов'язань держави. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 423-425.

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				20. Зуб Д. О. The Influence of Gender on the Features of Professional Burnout of Police Officers. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 478-479. 21. Карбан О., Жбанчик А. Гендер і вогнева підготовка: виклики та перспективи. <i>Актуальні проблеми службово-бойової діяльності сил сектору безпеки і оборони України</i>: матер. Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 24 квітня 2026 р.). Дніпро : ДДУВС, 2026. С. 112-114. 22. Козубай І., Бордиченко-Стеблюк І. Гендерна маркованість та цифрова трансформація цивілістичної терміносистеми в лінгвоправовому вимірі. <i>Конфлікти, гендер та медіація</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 14 травня 2026 р.). Одеса : НУ «ОП», 2026. С. 144-146. 23. Коц А. The Impact of Gender Diversity on Community Policing and Public Trust. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 479-480. 24. Красільников В. П. Гендерний підхід у вогневій підготовці правоохоронців: актуальні проблеми для України. <i>«Наукова весна» 2026</i>: матер. XVI Міжнар. наук.-техн. конф. аспірантів та молодих вчених (м. Дніпро, 4-6 березня 2026 р.). Дніпро : НТУ «ДП», 2026. С. 489-492. 25. Кубарев А. О., Лопасва О. М. Забезпечення гендерної рівності в секторі безпеки та оборони України в умовах воєнного стану. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 460-461. 26. Лебедева Ю. В. Національна безпека крізь призму прав людини: гендерний вимір та роль жінок у формуванні безпекової політики. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 461-463. 27. Макаров Д. Challenges for Women in Police Leadership. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар.

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 480-482. 28. Максимова А. Я. Цифрова епоха, гендер і соціальні мережі: трансформація ідентичності та роль поліції. <i>Конфлікти, гендер та медіація</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 14 травня 2026 р.). Одеса : НУ «ОП», 2026. С. 162-164. 29. Мирошниченко В. В., Полякова С. В. Інтелектуальні моделі прийняття рішень в оптимізації економічного розвитку територій. <i>Моделювання соціально-економічного розвитку в системі забезпечення продовольчої безпеки</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Миколаїв, 7-8 травня 2026 р.). Миколаїв : МНАУ, 2026. С. 279-281. 30. Наливайко Л. Р., Лебедева Ю. В. Інституційна спроможність органів публічної влади щодо забезпечення прав жінок в умовах воєнних викликів та сталого розвитку України. <i>Інституційна спроможність органів публічної влади у забезпеченні сталого розвитку України</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Київ, 12 березня 2026 р.). К. : ПНПЕ НАНУ, 2026. С. 212-216. 31. Наливайко Л., Лебедева Ю. Права жінок в Україні в умовах глобалізації та євроінтеграції: виклики, пов'язані з реалізацією принципу верховенства права. <i>Публічна влада в умовах режиму воєнного стану: виклики, рішення, європейський вектор</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Київ, 14 травня 2026 р.). Київ, 2026. 32. Нікітіна І. Р. Gender equality in conflict: the experience of Israel and Ukraine. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 466-468. 33. Нікітіна І. Р. The Role of the Teacher in Forming Gender-Equal Discourse in Steam Learning. <i>Конфлікти, гендер та медіація</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 14 травня 2026 р.). Одеса : НУ «ОП», 2026. С. 120-123. 34. Оганісян Ц. В. Реалізації принципу забезпечення найкращих інтересів

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				дитини в умовах воєнного стану. Scientific Research and Innovation: матер. V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. (м. Дніпро, 2-3 квітня 2026 р.). Дніпро, 2026. С. 99-102. 35. Палій А. В. Домашнє насильство та його кримінально-правова кваліфікація. <i>Scientific development in a changing world: mater. of the 3rd International scientific and practical conference (March 16-18, 2026)</i>. Lviv, Ukraine : SPC «Sciconf.com.ua», 2026. С. 885-891. 36. Пащенко Д. Р. Гендерні аспекти правоохоронної діяльності в умовах воєнного стану та постконфліктного відновлення. <i>Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 29 травня 2026 р.). Дніпро : ДДУВС, 2026. С. 434-436. 37. Різванова К. Д. Ensuring Gender Equality in Education and Science. <i>Конфлікти, гендер та медіація</i>: матер. IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 14 травня 2026 р.). Одеса : НУ «ОП», 2026. С. 172-175. 38. Рубан В. Гендерна рівність як складова безпекової політики України в умовах воєнного стану. <i>Міжнародна та національна безпека: теоретичні і прикладні аспекти</i>: матер. X Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 16 березня 2026 р.) до 60-річчя ДДУВС: у 2-х ч. Дніпро : ДДУВС, 2026. Ч. I. С. 491-493. 39. Соколова К. Трансформація гендерних ролей в умовах воєнного стану. <i>Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 29 травня 2026 р.). Дніпро : ДДУВС, 2026. С. 461-462. 40. Устенко Д. О. Запровадження системи гендерно чутливого управління персоналом як інструменту підвищення ефективності діяльності поліції. <i>Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 29 травня 2026 р.). Дніпро : ДДУВС, 2026. С. 482-484. 41. Устенко Д. О., Добробог Л. М. Використання тренінгів і освітніх програм для подолання стереотипів та сприяння гендерній рівності серед

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				працівників поліції. <i>Наука, технології та суспільство: фінансові, правові та соціально-економічні аспекти розвитку</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Полтава, 24 квітня 2026 р.). Полтава : ЦФЕНД, 2026. С. 45-48. 42. Шабаліна Д. Р. Домашнє насильство як гендерно зумовлене явище. <i>Верховенство права: доктрина і практика в умовах сучасних світових викликів</i>: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 29 травня 2026 р.). Дніпро : ДДУВС, 2026. С. 562-563. Підготовано 2 конкурсні роботи: 1. Бунчужна В. Механізм забезпечення прав дитини в Україні в умовах дії правового режиму воєнного стану – <i>університетський конкурс на кращу наукову роботу серед здобувачів вищої освіти ДДУВС</i> (наук. керівник – Боняк В. О., д.ю.н., проф.). 2. Губа Н. Торгівля людьми в умовах діючого правового режиму воєнного стану – <i>університетський конкурс на кращу наукову роботу серед здобувачів вищої освіти ДДУВС</i> (наук. керівник – Корогод С. В., д-р філософії з права). Також готуються 8 дисертаційних досліджень на здобуття наукового ступеня доктора філософії: 1. Риженко О. В. Кримінологічна діяльність ювенального прокурора в Україні в умовах воєнного стану. 2. Гладков Д. Ю. Механізм забезпечення права кожного на професійну правничу допомогу у мирний час та особливий період: теоретико-правовий аспект. 3. Довгопол П. Д. Теоретико-правова характеристика принципів надання безоплатної правничої допомоги та їх реалізація в умовах воєнного стану та післявоєнний період. 4. Харченко А. В. Кримінальна відповідальність за примушування до шлюбу. 5. Бородін О. І. Розслідування торгівлі людьми, яка вчиняється в умовах збройних конфліктів. 6. Балтакса І. В. Правовий статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів: теоретико-правова характеристика. 7. Кричун А. Ю. Кримінальна відповідальність за проведенням

№ з/п	Номер завдання	Назва завдання	Заходи, спрямовані на виконання завдання	Інформація про стан виконання
				видовищного заходу сексуального характеру за участю неповнолітньої особи. 8. Проценко О. В. Систематизація суб'єктів запобігання та протидії насильству за ознакою статі: адміністративно-правовий аспект.
<i>III. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг особам, постраждалим від домашнього насильства та насильства за ознакою статі</i>				
4	12	Забезпечення постраждалим особам доступу до правосуддя та інших механізмів юридичного захисту, зокрема шляхом надання безоплатної правової допомоги у порядку, встановленому Законом України «Про безоплатну правову допомогу», та доступу до медичних послуг, послуг з охорони психічного здоров'я, судово-медичної експертизи	Забезпечення індивідуального підходу до допиту дітей незалежно від їх статусу у кримінальному провадженні (підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий тощо), зокрема з використанням міжнародних стандартів	Протягом звітного періоду за методикою «Зелена кімната», не надходило запитів щодо проведення слідчих дій в кризовій кімнаті, дружньої до дитини. Водночас психологи перебували у постійній готовності до надання психологічної допомоги та супроводу дітей і їхніх батьків/опікунів.

**Помічник ректора
Дніпровського державного
університету внутрішніх справ
з гендерних питань**

Лариса НАЛИВАЙКО